
            
UCHWAŁA Nr  LX/390/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 lutego 2021 r. dotyczącej opinii  
w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 
9 ust. 2 art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U.  
z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 
Po analizie treści petycji z dnia 9 lutego 2021 r., w sprawie opinii w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego nie uwzględnić petycji z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
w Bogatyni i zobowiązuje się do poinformowania składającego petycję o treści 
podjętej uchwały. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY Nr  LX/390/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 
z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 lutego 2021 r. dotyczącej opinii  
w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

 
  
W dniu 23 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Bogatyni wpłynęła petycja z dnia  
9 lutego 2021 r. dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego.  
Zgodnie ze stanowiskiem Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Bogatyni kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się  
w zakresie kompetencji Rady Miejskiej są to zadania i kompetencje rządu (rady 
ministrów). 
Do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej. Zgodnie z art. 125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  
z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483)  w prawach  
o szczególnym znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum 
ogólnokrajowe, które ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością 
głosów w obecnej co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów.  
Zasady i tryb przeprowadzenia referendum określa ustawa z dnia 14 marca  
2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 851). 
W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona. 


